
Nº 38, quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022200165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.23.1. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS AO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DO MU-
NICÍPIO DE ANTONINA DE NORTE/CE, PARA ATENDER OS
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CON-
FORME ANEXO I DO EDITAL. CONTRATO 2017.02.15.1-valor
global de R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil oitocentos e cinquenta
reais)EMPRESA: UILIAN GONÇALVES NETO - ME, CNPJ nº
09.147.164/0001-10;CONTRATO 2017.02.15.2 - VALOR GLOBAL
de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) EMPRESA: ICONE -
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, CNPJ Nº
13.969.081/0001-84;CONTRATO 2017.02.16.1- VALOR GLOBAL
de R$ 35.050,00 (trinta e cinco mil e cinquenta reais) EMPRESA:
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - ME, NPJ nº
10.673.012/0001-30. ASSINA PELA CONTRATADA: Uilian Gon-
çalves Neto, Gabriel da Cunha Duarte e Pedro Renato Aguiar de
Melo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Nathalia Barbosa de Frei-
tas. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31 de dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.02.21.1

OBJETO: Contratação de Serviços para realização de um conjunto de
ações compreendendo palestras e oficinas que promovam o pensar
pedagógico, as habilidades e competências dos profissionais de edu-
cação do Município de Arneiroz, conforme Lote 01 e aquisição de
livros didáticos infantis e livros de caligrafias conforme lote 02 e 03
de interesse do Fundo Municipal de Educação de Arneiroz. Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Data da Emissão: 21/02/2017 Data da
Abertura: 09/03/2017 Horário: 09:00 hs Local: Sede da Comissão de
Licitações da Prefeitura Municipal situada a Praça Joaquim Felipe,
15- Centro - Arneiroz-Ce. Fone: 088-3419-1020. Antonio Elvis
Rhuan Araújo Feitosa, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arneiroz,
em 21 de Fevereiro de 2017.

Arneiroz-CE, 21 de Fevereiro de 2017.
ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.09.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira/CE comunica aos in-
teressados que realizará o Pregão Eletrônico nº 03.09.01/2017 cujo
objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de apoio
administrativo na área de licitações e contratos públicos no âmbito
das Diversas Secretarias do Governo Municipal de Barreira, Ceará,
conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do pre-
sente Edital, independente de transcrição. Edital: 21/02/2017. En-
dereço: Rua Lúcio Torres, nº 622, Centro, Barreira, Estado do Ceará.
Entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das propostas: 09/03/2017 às 09hs (horário de
Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edi-
tal poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais in-
formações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br
para verificação de informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.10.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira/CE comunica aos in-
teressados que realizará o Pregão Eletrônico nº 03.10.01/2017 cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos destinados às Diversas Secretarias do
Município de Barreira/CE, conforme Anexo I - Termo de Referência,
parte integrante do presente Edital, independente de transcrição. Edi-
tal: 21/02/2017. Endereço: Rua Lúcio Torres, nº 622, Centro, Bar-
reira, Estado do Ceará. Entrega das propostas: a partir desta data, no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 10/03/2017 às
09hs (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Infor-
mações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço su-
pramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h às 12h. Os in-
teressados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao
sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e al-
terações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.13.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira/CE comunica aos in-
teressados que realizará o Pregão Eletrônico nº 03.13.01/2017 cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Público
do Município de Barreira/CE, conforme Anexo I - Termo de Re-

ferência, parte integrante do presente Edital, independente de trans-
crição. Edital: 21/02/2017. Endereço: Rua Lúcio Torres, nº 622, Cen-
tro, Barreira, Estado do Ceará. Entrega das propostas: a partir desta
data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas:
13/03/2017 às 09hs (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do
sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h às 12h.
Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso
ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.15.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de
Barreira/CE comunica aos interessados que realizará no dia
15/03/2017, às 09hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/CE o Pregão Pre-
sencial nº 03.15.01/2017 cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de publicações oficiais através
da imprensa escrita, destinado às diversas Secretarias do Município
de Barreira/CE, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte
integrante do presente Edital, independente de transcrição. Edital e
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramen-
cionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas.

Barreira/CE, 21 de fevereiro de 2017
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-02.21.001/2017-SESA

Processo: Chamada Pública nº. CP-02.21.001/2017-SESA. Objeto:
credenciamento de clínicas especializadas e hospitais, para atendi-
mento da população SUS dependente da região de Saúde, para rea-
lização de procedimentos de média e alta complexidade, de res-
ponsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-
CE, onde será usada como Referência os Procedimentos e Valores da
Tabela SUS.

A Comissão Permanente de Licitação da PMBS comunica
aos interessados que o prazo para o credenciamento será de 15 (quin-
ze) dias corridos, contados a partir da publicação do presente aviso,
encerrando às 08h:00m do dia 09 de março de 2017. Na Rua José
Matias Sampaio, nº 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, onde será rea-
lizado o recebendo dos envelopes dos interessados. Maiores infor-
mações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. ou ainda pelo en-
dereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br.

Brejo Santo - CE, 21 de fevereiro de 2017
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017-PP

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de trans-
porte escolar do ensino fundamental (zona rural), médio e profissional
do Ano Letivo de 2017 que visa atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Choró/CE.

A Pregoeira de Choró-Ce - torna público para conhecimento
dos interessados que o Edital do Pregão Presencial N° 02/2017-PP foi
alterado. Em cumprimento ao § 4° do artigo 21 da Lei 8.666/93, fica
adiada a abertura da presente licitação para o dia 10 de março de
2017, às 09:00 Horas (horário de Brasília). Quaisquer informações
serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às
12:00 horas) no endereço da Comissão.

Choró - CE, 21 de fevereiro de 2017
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017

A Prefeitura Municipal de Ereré torna público que no dia 08
de Março de 2017, às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 38 - Centro -
Ereré - CE, receberá propostas para Contratação de empresa para
transporte de alunos da rede pública do ensino básico para ano de
2017, conforme calendário escolar com programação de acordo com
os dias letivos, nas quantidades de Linhas descritas no ANEXO I, do
Edital. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser exa-
minado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado.

Ereré-CE, 21 de fevereiro de 2017.
ANTÔNIO FREIRE BESSA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

A Prefeitura Municipal de Ereré torna público que no dia 09
de Março de 2017, às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 38 - Centro -
Ereré - CE, receberá propostas para Contratação de empresa es-
pecializada para execução de serviços de coleta de lixo, transporte e
destino final de resíduos sólidos do Município de Ereré - Ceará.
MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado.

Ereré-CE, 21 de fevereiro de 2017.
ANTÔNIO FREIRE BESSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

AVISOS DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.01.24.0001

A Presidente Oficial do Município de Eusébio- resolve al-
terar o edital da Concorrência Publica Nº. 2017.01.24.0001, publicado
no DOU do dia 25 de janeiro de 2017, página 139, seção 3, cujo
objeto é a Serviços de construção de creche pro infância tipo I -
padrão FNDE, na localidade de Parque Havaí - Eusébio-CE da Se-
cretaria de Educação do Município de Eusébio-CE. Altera-se os se-
guintes Itens: Item 8.1.10 do edital. Maiores informações no site
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / t c m - s i t e / .

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.01.25.000

A Presidente Oficial do Município de Eusébio - resolve
alterar o edital da Concorrência Publica Nº. 2017.01.25.0001, pu-
blicado no DOU do dia 26 de janeiro de 2017, página 161, seção 3,
cujo objeto é Serviços de construção de creche pro infância tipo I-
padrão FNDE, na localidade de Guaribas- Eusébio-CE da Secretaria
de Educação do Município de Eusébio-CE. Altera-se os seguintes
Itens: Item 8.1.10 do edital. Maiores informações no site
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / t c m - s i t e / .

Eusébio, 21 de fevereiro de 2017
ANA CAROLINA CAVALCANTE DE PAULA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.02.21.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°
2017.02.21.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de reconstrução de unidades habitacionais
para controle de Doença de Chagas (Tipo 09), localizadas no Mu-
nicípio de Farias Brito/CE, nos termos do Convênio nº 824318/2015,
celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus ane-
xos, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 10 de Março
de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87,
Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223.

Farias Brito/CE, 21 de Fevereiro de 2017
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 358/2016

O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para co-
nhecimento dos Licitantes e demais interessados, que o(a) Pregão
Eletrônico Nº 358/2016 - SEPOG, foi declarada FRACASSADA.
Origem: Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão
- SEPOG. Objeto: Constitui Objeto desta Licitação o Registro de
Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de ex-
pediente compreendendo bobinas, formulários, etiquetas, fitas para
impressoras e afins, para atender as necessidades dos Órgãos e En-
tidades da Prefeitura de Fortaleza, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo A - Termo de Referência deste
Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Por De-
manda. Maiores informações encontram-se à disposição em sua Sede
situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim -

Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85)
3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 21 de fevereiro de 2017.
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-22T01:06:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




